Республика Алтай

Муниципальное

образование

«Майминский район»

Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Майма аймак»

Майма аймактынг

депутаттар Соведи

Тöргизи

Р Е Ш Е Н И Е

 38-й очередной сессии

 4-го созыва

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

от «02» сентября  2022 года № 38-5

с. Майма

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения

имуществом муниципальной казны муниципального образования

«Майминский район», утвержденный Решением Майминского

Районного Совета депутатов от 6 марта 2013 года № 36-06

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Майминский район», целях совершенствования управления имуществом

муниципальной казны муниципального образования «Майминский район»,

Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом

муниципальной казны муниципального образования «Майминский район»

(далее - Порядок), утвержденный решением Майминского районного

Совета депутатов от 6 марта 2013 года № 36-06, следующие изменения:

а) абзац три пункта 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«списание имущества в случае порчи, нарушения условий технической

эксплуатации, выбытие из владения, пользования и распоряжения

вследствие гибели или уничтожения, в том числе помимо воли владельца

или в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а

также вследствие невозможности установления его местонахождения

(недостачи);»;

б) дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5 Средства бюджета муниципального образования «Майминский

район» как составная часть муниципальной казны образуются и

расходуются в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации. Действие пунктов 2.2-2.4, 3.1-3.2 и 4.1-4.8.2 настоящего

Порядка не распространяется на средства бюджета муниципального

образования «Майминский район».»;

в) дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3 Объекты муниципальной казны принимаются к первоначальному

учету по первоначальной (балансовой) стоимости. При невозможности

определения первоначальной стоимости проводится независимая оценка

стоимости объекта.»;

г) дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4 Движимое имущество казны муниципального образования

«Майминский район» подлежит учету в реестре муниципального

имущества муниципального образования «Майминский район», независимо

от его стоимости.»;

д) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2 Имущество муниципальной казны может быть приватизировано,

передано в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду,

безвозмездное пользование, залог, обменено на другое имущество,

отчуждено в федеральную собственность, собственность субъекта

Российской Федерации и муниципальную собственность другого

муниципального образования, передано в доверительное управление, по

концессионному соглашению в порядке, предусмотренном действующим

законодательством и муниципальными правовыми актами

муниципального образования «Майминский район.»;

е) пункт 4.4.2 изложить в следующей редакции:

«4.4.2 Имущество муниципальной казны по решению Совета может быть

передано в федеральную собственность, в собственность субъекта

Российской Федерации или муниципальную собственность другого

муниципального образования в связи с разграничением полномочий между

федеральными органами государственной власти, органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления в порядке, предусмотренном федеральным

законодательством и законодательством Республики Алтай. Перечень

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества в

связи с разграничением полномочий установлены постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта

Российской Федерации или муниципальную собственность, из

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта

Российской Федерации».

Передача имущества муниципальной казны не связанного с

разграничением полномочий между органами местного самоуправления в

Республике Алтай осуществляется по решению Совета. Перечень

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества не

consultantplus://offline/ref=2A0FDAD34D1EBDB9C2D3F15C8F53BE7DB7464A1F0D6E7E185BA3EE25100ECCBC595911D0B20B57BB5C597EBF351CAD38B640838630B1C085t8R7C
consultantplus://offline/ref=2A0FDAD34D1EBDB9C2D3F15C8F53BE7DB7464A1F0D6E7E185BA3EE25100ECCBC595911D0B20B57BB5C597EBF351CAD38B640838630B1C085t8R7C

связанного с разграничением полномочий установлены абзацем первым

настоящего пункта.»;

ж) дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

«4.9 Передача объектов, входящих в состав муниципальной казны, в

аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, по

концессионным соглашениям не влечет исключение указанных объектов из

состава муниципальной казны.»;

з) дополнить главой 5 следующего содержания:

«5. Контроль за сохранностью имущества муниципальной казны

5.1 Содержание и эксплуатация объектов муниципальной казны, не

переданных во владение и (или) пользование юридическим и физическим

лицам, паспортизация имущества, инвентаризация, оценка и

государственная регистрация права муниципальной собственности на

недвижимое имущество, входящее в состав муниципальной казны,

осуществляет Администрация муниципального образования «Майминский

район».

5.2 Для обеспечения сохранности имущества муниципальной казны

может проводиться страхование имущества, установление особого режима

его эксплуатации и охраны, а также передача его на хранение.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в

Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального

образования «Майминский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Майминского

районного Совета депутатов

                          И.В. Ударцев

Глава муниципального образования

«Майминский район»

П.В. Громов